
 

1/4 

Smlouva o poskytování služeb 
(dále jen „smlouva“) 

 
Smluvní strany 

Mapotip Česko s.r.o. 
Jaurisova 515/4, 140 00 Praha 4, IČO: 07010770, DIČ: CZ07010770 
zapsaná do obchodního rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, spisová značka C 293009, 
zastoupená: Petr Pechánek - jednatel, 
(dále jen „Poskytovatel“) 
a 
Technické služby Tábor s.r.o. 
Kpt. Jaroše 2418, 390 03 Tábor, IČO: 62502565, DIČ: CZ62502565 
zastoupená: Michal Polanecký - jednatel, 
(dále jen „Objednatel“) 
 

uzavírají tímto ve smyslu §1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 
smlouvu o poskytování služeb: 

 
Článek 1 

Předmět smlouvy 
1. Poskytovatel zpřístupní Objednateli za podmínek stanovených touto smlouvou mapový portál. 
 

Článek 2 
Specifikace poskytovaných služeb  

1. Poskytovatel bude Objednateli poskytovat hosting (tj. umožnění umístění na vzdálených serverech zajištěných Poskytovatelem, 
připojených k síti internet) pro mapový portál (dále jen „portál“). 
Poskytovatel Objednateli zajišťuje: 

 provoz portálu 

 monitorování serverů 

 další služby dle jednorázových objednávek 

2.  Služby mohou být poskytovány Poskytovatelem prostřednictvím jeho smluvních obchodních partnerů – subdodavatelů, po 
předchozím odsouhlasení osoby subdodavatele Objednatelem. 

Článek 3 
Garance kvality a dostupnosti služby 

1. Poskytovatel zajistí provoz portálu v rámci možností poskytovaného připojení a nepřetržitý přístup uživatelům portálu. Vzhledem 
k tomu, že přístup k portálu je možný prostřednictvím sítě internet, pro vyloučení pochybností se sjednává, že Poskytovatel 
neodpovídá žádným způsobem za kvalitu připojení Objednatele k síti internet či jeho dostatečnou dimenzovanost apod. 

2. Poskytovatel nenese odpovědnost za výpadek v poskytování služeb či jejich přerušení způsobený třetími osobami (např. poruchy 
na dodávek elektrické energie, poskytovatelů externích služeb apod.), jakož ani v případech způsobených okolnostmi 
zakládajícími zproštění odpovědnosti (zejména způsobenými vyšší mocí). V těchto případech nemá Objednatel vůči Poskytovateli 
žádný nárok na náhradu škody, na slevu z ceny služeb apod. Poskytovatel je dále oprávněn krátkodobě přerušit poskytování 
služeb na nezbytně dlouhou dobu zejména z důvodů havárie či za účelem údržby, aktualizace či oprav svých zařízení a systémů, 
které přímo i nepřímo ovlivňují poskytování služby, přičemž, vyjma případu havárie, se Poskytovatel zavazuje všechny ostatní 
případy odstávky realizovat mimo pracovní dobu objednatele uvedenou v odst. 4. 

3. Technická podpora je dostupná na kontaktu: mapotip@mapotip.cz, nebo přímo v prostředí portálu. Smluvní reakční doba je 12 
hodin (do smluvní reakční doby se započítává vždy jen doba 8:00 - 16:00 hod. v pracovní dny).  

4. Běžná pravidelná údržba serveru bude prováděna přednostně mimo pracovní dobu objednatele (Po-Pá 6:30 – 16:30) 
5. Poskytovatel není oprávněn převést práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu či právního nástupce bez předchozího 

souhlasu Objednatele. 
 

Článek 4 
Cena služby a platební podmínky 

1. Cena za servisní služby provozu je sjednána v příloze této smlouvy, částkou v Kč za rok. 

2. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli cenu za služby vždy na 1 rok dopředu na základě daňového dokladu vystaveného 

Poskytovatelem a splatného do 14 dnů ode dne jeho doručení Objednateli. 

3. V případě, že Objednatel bude v prodlení s uhrazením ceny za služby, je povinen zaplatit Poskytovateli navíc úrok z prodlení, který 

činí 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají a potvrzují, že cena za služby nezahrnuje poplatky a platby, které má 

Objednatel povinnost hradit přímo třetím osobám – např. platby Českému zeměměřickému a katastrálnímu úřadu za placené 

mailto:mapotip@mapotip.cz


 

2/4 

služby přístupu do katastru nemovitostí, platby dodavatelům připojení Objednatele k síti internet za toto připojení, platby 

Objednatele jeho dodavatelům dat za taková data apod. 

Článek 5 
Licenční ujednání 

1. Poskytovatel poskytuje objednateli licenci na základě této smlouvy jako nevýhradní. 
2. Objednatel není oprávněn poskytnout třetí osobě své přístupové údaje ke službě, ani jakkoli jinak využívat neveřejné informace 

mimo organizaci objednatele. 
3. Poruší-li objednatel licenční ujednání uvedené v článku 5, je povinen zaplatit poskytovateli náhradu škody tímto porušením 

vzniklou. 
 

Článek 6 
Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Poskytování služeb Objednateli dle této smlouvy bude zahájeno dnem 1.10.2022. 
 

Článek 7 
Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena výpovědí kterékoli ze smluvních stran, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 12 
měsíců a začne běžet od prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Tato smlouva může být ukončena také okamžitým odstoupením jedné ze smluvních stran v případě podstatného porušení 
povinností vyplývajících ze smlouvy druhou smluvní stranou. Odstoupení musí být učiněno písemně, odůvodněno a doručeno 
druhé smluvní straně a je účinné dnem doručení. Podstatným porušením povinností se rozumí na straně Poskytovatele 
Objednatelem předem neodsouhlasené úplné a nepřetržité přerušení poskytování služeb trvající déle než 5 po sobě jdoucích 
pracovních dní, příp. částečné, závažné přerušení, které má vliv na celkovou funkci poskytování služeb ze strany Poskytovatele, 
které není napraveno ani přes 2 upozornění k nápravě stavu ze strany Objednatele, s časovým rozestupem 2 pracovních dnů. 

 
Článek 8 

Ochrana osobních údajů 
1. Při správě programového produktu dle Smlouvy nedochází ke zpracování osobních údajů. Nahodilé nahlédnutí do jejich databáze 

(s vědomím Objednatele v rámci servisní podpory) s tím, že k žádnému dalšímu zpracování nedochází, není klasifikováno jako 
zpracování osobních údajů a osoba, která ji provádí, není považována za zpracovatele ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů (GDPR). 

 
Článek 9 

Povinnost mlčenlivosti 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví v souvislosti s uzavřením nebo plněním 
této smlouvy a které nejsou veřejně známé. Tato povinnost mlčenlivosti se vztahuje zejména na skutečnosti tvořící obsah této 
smlouvy, na informace týkající se případného sporu mezi Poskytovatelem a Objednatelem a dále na finanční, obchodní nebo jiné 
vztahy mezi Poskytovatelem a Objednatelem. 

2. Poskytovatel se dále zavazuje zajistit, aby všechny osoby s ním spolupracující (zejména jeho zaměstnanci, poradci a obchodní 
partneři), které se mohou dozvědět skutečnosti uvedené v tomto článku této smlouvy, zachovávaly mlčenlivost ve stejném 
rozsahu. 

3. Ustanovení tohoto článku této smlouvy, jakož i ustanovení této smlouvy o příslušných smluvních pokutách, zůstanou pro smluvní  
strany závazná i po skončení této smlouvy, a to i v případě jejího skončení odstoupením některé smluvní strany od této smlouvy. 

 

 
Článek 10 

Sankce 
1. Poskytovatel zaplatí Objednateli smluvní pokutu v následujících případech porušení jeho povinností vyplývajících z této smlouvy: 

a. Pokud Objednatel nebude mít možnost využívat všechny poskytované služby uvedené v článku 1 a 2 této smlouvy, ani po 
uplynutí doby uvedené v článku 7, odst. 2, smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den. 

b. V případě zpřístupnění přístupu k serveru či jeho obsahu třetí osobě bez souhlasu Objednatele, smluvní pokutu ve výši 
roční servisní platby. 

c. Za porušení povinnosti mlčenlivosti podle článku 9. této smlouvy smluvní pokutu ve výši roční servisní platby. 
 

Článek 11 
Přechodná a závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí právem České republiky. Ostatní práva a povinnosti se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 
2. Neplatnost jednoho či více ustanovení nezpůsobuje neplatnost smlouvy jako celku a smluvní strany se pro tento případ zavazují 



 

3/4 

uzavřít platný dodatek k této smlouvě, který neplatné ustanovení nahradí. 
3. Objednatel bere na vědomí, že poskytovaný server slouží jako úložiště a veškerá data, která na server ukládá, nejsou 

poskytovatelem díla dále upravována, či zpracovávána. Přístup k serveru je řádně zabezpečen a objednatel k němu má přístup 
pouze po řádném přihlášení. Poskytovatel tedy není zpracovatelem osobních údajů. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno vyhotovení je určeno pro objednatele, 
jedno vyhotovení je určeno pro poskytovatele. 

5. Smlouvu je možno měnit pouze formou písemných číslovaných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. 
6. Obě strany se zavazují, že veškeré případné spory, do nichž se při plnění této smlouvy dostanou, budou řešeny v prvé řadě 

dohodou. Zástupci smluvních stran se sejdou na základě písemné výzvy v dohodnutém termínu a místě nejpozději do 10 dnů ode 
dne doručení výzvy. 

7. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 
 
 
 
 
 

……………………………………2022 
 

 ……………………………………2022 

 
 
 
 
 
 

  

Technické služby Tábor s.r.o. 
Michal Polanecký – jednatel 

Objednatel 

 Mapotip Česko s.r.o. 
Petr Pechánek – jednatel 

Poskytovatel 
  



 

4/4 

Příloha číslo 1 
ke Smlouvě o poskytování služeb 

(dále jen „příloha 1“) 
 

Smluvní strany 
Mapotip Česko s.r.o. 
Jaurisova 515/4, 140 00 Praha 4, IČ: 07010770, DIČ: CZ07010770 
zapsaná do obchodního rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, spisová značka C 293009, 
zastoupená: Petr Pechánek - jednatel, 
(dále jen „Poskytovatel“) 
a 
Technické služby Tábor s.r.o. 
Kpt. Jaroše 2418, 390 03 Tábor, IČ: 62502565, DIČ: CZ62502565 
zastoupená: Michal Polanecký - jednatel, 
(dále jen „Objednatel“) 
 

 
Cena služby 

1. Smluvní strany sjednávají cenu za uvedené služby. 

Služba Popis Cena bez DPH 
/ rok 

Cena s DPH 
/ rok 

Mapový portál  provoz portálu 25 000 Kč 30 250 Kč 

    

    

    

 
 

2. Ceny jsou platné od data podpisu přílohy smlouvy. 
3. Rozšíření služeb, změnu poskytovaných služeb nebo změny uvedených cen je možno měnit pouze formou písemných číslovaných 

příloh podepsaných zástupci obou smluvních stran. 
4. Smluvní strany se pro tento případ zavazují uzavřít novou přílohu k této smlouvě. 
 
 
 

……………………………………2022 
 

 ……………………………………2022 

 
 
 
 
 
 

  

Technické služby Tábor s.r.o. 
Michal Polanecký – jednatel 

Objednatel 

 Mapotip Česko s.r.o. 
Petr Pechánek – jednatel 

Poskytovatel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


